
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33102 11Quarta-feira, 06 DE ABRIL DE 2016

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 040 DE 01 DE ABRIL DE 2016.    
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e com 
posteriores alterações;
RESOLVE:
ALTERAR, por motivo de superior interesse público, o período 
de férias do servidor CLAÚDIO MÁRCIO ALVES VIEIRA, 
matrícula nº. 5466385, ocupante do cargo de Coordenador, 
lotado na Coordenadoria de Suporte Operacional da EGPA, 
concedidas para o período de 18/04/2016 a 17/05/2016, através 
da Portaria nº. 023/2016 de 04/03/2016, publicada no DOE nº 
33.082 de 07/03/2016, para gozo no período de 01/04/2016 a 
30/04/2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo 946734

PORTARIA Nº. 039 DE 05 DE MAIO DE 2016.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e 
posteriores alterações;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares no mês de 
Maio/2016 aos servidores deste Órgão, conforme segue abaixo:

MATRÍCULA SERVIDOR EXERCÍCIO PERÍODO

57209265 Luciana Rodrigues 
Pereira 2011 02/05/2016 a 31/05/2016

2798 Paula Leal Ferreira 2016 16/05/2016 a 14/06/2016

2010607 Rose Mary Leão de 
Carvalho 2016 02/05/2016 a 31/05/2016

51472417 Vânia de Nazaré Matos 
da Cunha 2016 10/05/2016 a 08/06/2016

54185713 Everton Marcel 
Medeiros Barbosa 2016 02/05/2016 a 31/05/2016

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RUY MARTINI SANTOS FILHO

Diretor Geral
Protocolo 947042

.

.

SECRETARIA DE 
ESTADO DA FAZENDA

.

PORTARIA
.

PORTARIAS DE REVOGAÇÃO DE IMUNIDADE DE IPVA 
-ENTIDADES IMUNES - CAIF/DTR

Portaria n.º855-CEEAT/IPVA/ITCD, de 04/04/2016 - 
Proc n.º 002016730006148-6/SEFA/ÓRGÃO CENTRAL.
Motivo: Revogar a concessão da imunidade do IPVA ao veículo de 
01/01/2012 a 31/12/2012
Base Legal: art. 1º, § 1º, IV c/c §§ 5º e 6º da Lei nº 6.017/96
Interessado: INSTITUTO POBRES SERVOS DA DIVINA 
PROVIDENCIA.
Marca Tipo Chassi
VW/GOL 1.0 AUTOMÓVEL 9BWCA05W07T154116 

Protocolo 946992

PORTARIA DE ISENÇÃO DE ICMS - PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA - CAIF/DTR

PORTARIA Nº 2016330001820, de 05 de abril de 2016
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo 
para pessoa com defi ciência.

BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 
1975; Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 
50 do Anexo II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto 
n.º 4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: LUIZ SUME TAVARES.
CPF: 004.111.832-49.
MARCA/MODELO: CHEV/SPIN 1.8L AT ACT.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$69.750,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$47.595,60.
CONDUTOR(ES) AUTORIZADO(S):
TEREZA CRISTINA ALAB TAVARES CNH: 317120838
ANA EMILIA ALAB TAVARES CNH: 18507580

PORTARIA Nº 2016330001823, de 05 de abril de 2016
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo 
para pessoa com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 
1975; Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 
50 do Anexo II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto 
n.º 4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: MÁRCIA SUELI MARTINS MAIA.
CPF: 291.545.702-63.
MARCA/MODELO: IMP/TOYOTA COROLLA GLI18.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$69.990,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$54.654,88.

Protocolo 947017

PORTARIA DE ISENÇÃO DE IPVA - PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA-

CAIF/DTR
PORTARIA Nº 2016330001817, de 05 de abril de 2016

MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com 
defi ciência relativo a veículo no ano de 2016.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de 
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: CLEIDE DA CONCEICAO MORAES.
CPF: 101.640.492-15.
MARCA/MODELO: FIAT/UNO SPORTING 1.4.
CHASSI: 9BD195A9MF0686661.

PORTARIA Nº 2016330001818, de 05 de abril de 2016
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com 
defi ciência relativo a veículo no ano de 2016.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de 
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: PATRICIA MARIA BARROS PIOVEZAN.
CPF: 926.915.011-91.
MARCA/MODELO: TOYOTA/COROLLA GLI18 CVT.
CHASSI: 9BRBLWHE1H0063874.

PORTARIA Nº 2016330001819, de 05 de abril de 2016
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com 
defi ciência relativo a veículo no ano de 2016.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de 
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: PAULO EVANGELISTA BURLAMAQUI DE 
MORAES.
CPF: 004.839.662-15.
MARCA/MODELO: I/NISSAN SENTRA 20SL CVT.
CHASSI: 3N1BB7AE9FY208174.

PORTARIA Nº 2016330001826, de 05 de abril de 2016
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com 
defi ciência relativo a veículo no ano de 2016.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de 
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: LUCICLEIA DA COSTA E COSTA.
CPF: 700.432.212-20.
MARCA/MODELO: RENAULT/LOGAN EX 1616V A.
CHASSI: 93YLSR7VACJ351152.

PORTARIA Nº 2016330001827, de 05 de abril de 2016
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com 
defi ciência relativo a veículo no ano de 2016.

BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de 
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: PAULO ROBERTO DA SILVA CRUZ.
CPF: 235.607.382-53.
MARCA/MODELO: TOYOTA/COROLLA GLI18 CVT.
CHASSI: 9BRBLWHE9H0063850.

PORTARIA Nº 2016330001828, de 05 de abril de 2016
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com 
defi ciência relativo a veículo no ano de 2016.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de 
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: PATRICIA MARIA PINHO DA SILVA.
CPF: 097.019.232-00.
MARCA/MODELO: TOYOTA/COROLLA GLI18 CVT.
CHASSI: 9BRBLWHE1H0063907.

PORTARIA Nº 2016330001829, de 05 de abril de 2016
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com 
defi ciência relativo a veículo no ano de 2016.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de 
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: RUI BARBOSA GARCIA.
CPF: 004.492.102-00.
MARCA/MODELO: TOYOTA/COROLLA XEI20FLEX.
CHASSI: 9BRBDWHE0F0225360.

PORTARIA Nº 2016330001830, de 05 de abril de 2016
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com 
defi ciência relativo a veículo no ano de 2016.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de 
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: RENY ARLETE BARBOSA PINTO.
CPF: 158.888.602-63.
MARCA/MODELO: FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4.
CHASSI: 9BD13501YG2286654.

Protocolo 947023

PORTARIA Nº 397 DE 05 DE ABRIL DE 2016

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO 

DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 

pela Portaria nº 079/2015-CCG, de 09/06/2015, republicada no 
D. O. E. nº 33016 de 20/11/2015.
R E S O L V E:               
DESIGNAR, o servidor CARLOS SIDNEY CARVALHO DE OLIVEIRA, 
Identifi cação Funcional nº 6007686-2, Técnico,  lotado na CAFE/
Nota Fiscal Cidadã, para atuar como fi scal do Contrato nº 
005/2016/SEFA, fi rmado entre a SEFA e a Empresa: DONNA 
J EVENTOS EIRELI-ME, referente a contratação de serviços de 
decoração. 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário 
Ofi cial do Estado do Pará.

ANTONIA IRANETE GADELHA STAACK

Diretora de Administração/SEFA
Protocolo 947131

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

CERAT REDENÇÃO - TERMO DE INÍCIO
O Ilmo. Sr. LUIZ MONTEIRO RIBEIRO, Coordenador Fazendário 
de Redenção desta Secretaria de Estado da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do Contribuinte 
abaixo relacionado a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com 
NOTIFICAÇÃO FISCAL, fi cando a mesma  NOTIFICADA na 
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 
30.12.98, a APRESENTAR os documentos abaixo relacionados 
no prazo de 15 dias corridos , a contar de 15 dias após a data 
de publicação deste Edital, na sede da CERAT , situada à Avenida 
Marechal Rondon - Nº 855 - Centro - Redenção - PA , ressaltando 
que o não atendimento no prazo  estabelecido,  ensejará a 
adoção de medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.


